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brug m.v. og lov om ændring af lov om skatte- 
mæssige afskrivninger m.v. 
(Lovforslag nr. L 70). 

Efter lov om støtte til miljøforbedrende investe- 
ringer i mindre landbrug m.v. kan der ydes 
støtte til investeringer i anlæg til opbevaring af 
husdyrgødning, der er nødvendige til opfyldel- 
se af lovgivningens krav til udbringning, udnyt- 
telse og opbevaring af husdyrgødning fra land- 
brug og andre virksomheder med husdyrhold. 

Efter de nugældende regler skal de miljøfor- 
bedrende investeringer være gennemført senest 
den 31. december 1994 for at være støtteberetti- 
gede. 

Det har i løbet af 1994 vist sig, at nogle land- 
mænd ikke har haft mulighed for at gennemføre 
de miljøforbedrende investeringer før 31. de- 
cember 1994 på grund af en ekstraordinær stor 
efterspørgsel efter opbevaringsanlæg i somme- 
ren og efteråret 1994. 

Lovforslaget går derfor ud på at forlænge den 
nugældende ordning med 9 måneder, således at 
der kan ydes støtte til miljøforbedrende investe- 
ringer, der afsluttes inden den 1. oktober 1995, 
forudsat at landmanden har afgivet bestilling på 
et opbevaringsanlæg inden den 1. oktober 1994. 
Samtidig nedsættes støttesatsen for de investe- 
ringer, der afsluttes i 1995 fra 35 pet. til 25 pct. 

Efter forslaget vil der blive fastsat regler om, 
at de landmænd, der har indgivet ansøgning om 
gældssanering, og som modtager tilsagn om 
gældssanering efter den 1. oktober 1994, skal 
kunne opnå miljøinvesteringsstøtte til investe- 
ringer, der afsluttes inden den 1. oktober 1995. 

Endvidere vil der blive etableret adgang til 
støtte for de landmænd, der i 1994 har været 
omfattet af konkrete planer om etablering af et 
fælles biogasanlæg eller lignende anlæg, og 
hvor sådanne planer er blevet opgivet efter den 
1. oktober 1994. 

Samtidig med forlængelsen af lov om støtte til 
miljøforbedrende investeringer med 9 måneder 
gennemføres en tilsvarende forlængelse af den 
særlige adgang til at straksafskrive miljøforbed- 
rende investeringer, ligesom adgangen til at op- 
nå statsgaranti for lån til finansiering af miljø- 
forbedrende investeringer forlænges med sam- 
me tidsrum. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagets be- 
mærkninger, anbefaler jeg lovforslaget til Folke- 
tingets hurtige og velvillige behandling. 

Sundhedsministeren (Yvonne Herløv Ander- 
sen): 
Jeg tillader mig herved for Folketinget at frem- 
sætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om sygehus- 
væsenet. (Forsøgsordning). 
(Lovforslag nr, L 71). 

Med dette lovforslag foreslås der indført en 
hjemmel til sundhedsministeren til fastsættelse 
af regler om gennemførelse af en 1-årig forsøgs- 
ordning på sygehusområdet, hvorefter pengene 
følger patienterne. 

Forsøgsordningen skal omfatte operation for 
diskusprolaps og udskiftning af knæled. 

Reglerne for den kommende forsøgsordning 
vil bl.a. indebære, at den enkelte patients bo- 
pælsamt får en pligt til at tilbyde behandling på 
et offentligt sygehus eller et sygehus, som amtet 
indgår aftale med, inden for en samlet ventetid 
på 3 måneder. 

Det er et formål med forsøgsordningen at af- 
prøve, hvorledes indførelse af en direkte beta- 
ling fra patientens bopælsamt til det behandlen- 
de sygehus påvirker sygehusenes incitamenter 
til forøgelse af deres aktivitet. Den takst, bo- 
pælsamtet skal betale for hver af de omfattede 
operationstyper, vil blive fastsat, så den dækker 
de gennemsnitlige sygehusudgifter i landet for 
de pågældende operationer. 

Det er vigtigt, at der sikres et grundlag for en 
efterfølgende evaluering af forsøgsordningens 
resultater. 

Sundhedsministeriet vil snarest muligt gå i 
gang med at forberede forsøgsordningen, her- 
under tilrettelægge det analysearbejde, der skal 
danne grundlag for en vurdering af forsøgsord- 
ningens resultater. Jeg forventer, at dette arbejde 
kan være afsluttet så hurtigt, at forsøgsordnin- 
gen kan igangsættes i foråret 1995. 

Forslaget er led i udmøntningen af aftalen om 
finansloven for 1995. 

Med disse bemærkninger skal jeg overlade 
forslaget til Folketingets velvillige behandling. 

Forskningsministeren (Frank Jensen): 
Hermed tillader jeg mig for det høje Ting at 
fremsætte: 

Forslag til lov om godkendelse af visse forsk- 
ningsaktiviteter. 
(Lovforslag nr. L 72). 
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Ved lovforslaget tilsigtes at skabe hjemmel til at 
give virksomheder et ekstra fradrag på 25 pet. 
for udgifter til grundforskning og anvendt 
forskning. 

Det er en betingelse for godkendelse af fra- 
draget, at virksomhedens forskningsprojekt ud- 
føres i et formaliseret, kontraktmæssigt samar- 
bejde mellem en eller flere virksomheder og 
mindst en offentlig forskningsinstitution, eller at 
forskningsprojektet udføres af virksomheden 
alene og har almen interesse. 

Formålet med lovforslaget er at styrke Dan- 
marks konkurrenceevne dels ved at øge den 
private sektors andel af den samlede forsk- 
ningsindsats, dels ved at styrke virksomheder- 
nes grundlæggende fòrskningskompetence. 

Forskningsministeren kan give projektgod- 
kendelse inden for en ramme af 300 mio. kr. 

Arbejdsministeren (Jytte Andersen): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om orlov. (Ud- ,, 
dannelses-, sabbat- og børnèpasningsorlov). 
(Lovforslag nr. L 79). 

Lovforslaget er en del af aftalen om finansloven 
for 1995. 

Med lovforslaget videreføres uddannelsesor- 
loven og børnepasningsorloven ud over 1996, 
og forsøget med sabbatorlov fortsættes frem til 
udgangen af marts 1999. 

Orlovsydelsen ved uddannelsesorlov opret- 
holdes på 100 pet. af den højeste dagpengesats, 
hvilket skal ses på baggrund af regeringens be- 
stræbelser på i løbet af 1995 at søge gennemført 
en voksen- og efteruddannelsesreform. 

Orlovsydelsen ved børnepasningsorlov og 
sabbatorlov nedsættes med virkning fra frem- 
sættelsen i. Folketinget fra 80 pet. til 70 pet. af 
den højeste dagpengesats. Der fastsættes nogle 
særlige overgangsbestemmelser for blandt an- 
det de tilfælde, hvor orlovsansøgningen er ind- 
givet inden fremsættelsen. Pr. 1. april 1997 ned- 
sættes orlovsydelsen yderligere til 60 pet. Denne 
nedsættelse gælder for alle uanset ansøgnings- 
tidspunktet. 

Ud over nedsættelsen af satsen sker der, en 
række tilpasninger af børnepasnings- og sabba- 
torloven. 

Lønmodtagernes ret til 26 ugers børnepas- 
ningsorlov opretholdes, hvis orloven påbegyn- 
des, inden barnet fylder 1 år. Hvis orloven først 
afholdes efter, at barnet er fyldt 1 år, reduceres 홢 

retten til børnepasningsorlov til 13 uger. Der er 
fortsat mulighed for at aftale op til 52 ugers bør- 
nepasningsorlov pr. barn i alderen 0-8 år. 

For at styrke indsatsen mod langtidsledighe- 
den indføres et krav om, at den ledige, der an- 
sættes som afløser for en lønmodtager på sab": 
batorlov, skal have været ledig mindst 1 år. Det 
foreslås samtidig, at der indføres en mindstepe- 
riode ved sabbatorlov på 13 uger. 

Forslaget indeholder desuden en række tek- 
niske og administrative ændringer af orlov til 
uddannelse, sabbat og børnepasning. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget og 
bemærkningerne, skal jeg på regeringens vegne 
anbefale lovforslaget til Folketingets velvillige 
behandling. 

Arbejdsministeren Gytte Andersen): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af lov om en aktiv 
arbejdsmarkedspolitik og lov om arbejdsløs- 
hedsforsikring m.v. (Handlingsplaner, delperio- 
de 2, afslag på tilbud, dagpengegodtgørelse 
m.v.). 
(Lovforslag nr. L 80). 

Forslaget er en udmøntning af aftalen om ar- 
bejdsmarkedet mellem regeringen, Venstre og 
Det Konservative Folkeparti i forbindelse med 
finanslovaftalen. 

Grundlaget for aftalen har bl.a. været de rap- 
porter, der i oktober måned blev fremlagt af to 
arbejdsgrupper, som var blevet nedsat i juni 
måned med medlemmer fra Arbejdsministeriet, 
Statsministeriet, Finansministeriet og Økonomi- 
ministeriet. Gruppernes opgave var at foretage 
en nærmere analyse af, hvorledes arbejdsmar- 
kedsreformen fungerede. Grupperne skulle 
kortlægge og vurdere igangsættelsen af arbejds- 
markedsreformen og skulle vurdere behovet for 
ændringer. 

Arbejdsgruppen fandt, at der især var behov 
for justeringer vedrørende delperiode 2 og rå- 
dighedsreglerne. 

Forslaget indeholder herefter følgende æn- 
dringer til justering af lov om en aktiv arbejds- 
markedspolitik: 
-  Handlingsplanens tilbud om f.eks. uddannel- 

se eller jobtræning kan fastsættes af arbejds- 
formidlingen, når der viser sig at være kon- 
krete behov inden for bestemte erhvervsom- 
råder. 


